Seurakuntavaalien ennakkoäänestys oppilaitoksiin
16-vuotiailla äänioikeus ensimmäistä kertaa
Suomen evankelis-luterilaisessa kirkossa 16-vuotiailla on ensimmäistä kertaa valtakunnallisesti äänioikeus marraskuussa 2010 järjestettävissä seurakuntavaaleissa. Vaaleja koskeva säädösmuutos tuli voimaan 1.1.2009. Seurakuntavaaleissa suuri osa lukioiden ja ammatillisten oppilaitosten opiskelijoista eli 16 vuotta täyttäneet kirkon jäsenet pääsevät vaikuttamaan äänestämällä. Tämä tuo koulujen demokratiakasvatukseen uuden, ajankohtaisen ulottuvuuden ja tarjoaa kosketuspinnan aktiiviseen kansalaisuuteen tähtäävistä opetussisällöistä nuorten elämään. 

Ennakkoäänestyspaikat nuorten luo
Seurakuntavaalien varsinainen vaalipäivä on isänpäivä 14.11.2010. Ennakkoäänestys järjestetään 1.-5.11.2010. Seurakuntavaalien viestintäsuunnitelmassa asetetaan tavoitteeksi ennakkoäänestyksen järjestäminen niissä paikoissa, joissa seurakuntalaiset tavoitetaan luontevasti. Nuorten osalta tämä tarkoittaa muun muassa kouluja. 
Opetushallituksen pääjohtaja Timo Lankinen ja Kirkkohallituksen kansliapäällikkö Risto Junttila ovat allekirjoittaneet kirjeen, jolla kannustetaan oppilaitoksia ja seurakuntia yhteistyöhön ennakkoäänestyspisteen järjestämiseksi lukioiden ja ammatillisten oppilaitosten yhteyteen. Kirje postitetaan toisen asteen oppilaitoksiin ja seurakuntiin viikolla 47.

Nuorten vaikuttamista ja osallisuutta tuetaan

Nuorten Keskus ry:ssä on käynnissä kaksivuotinen hanke nuorten vaikuttamismahdollisuuksien lisäämiseksi seurakuntavaaleissa sekä osallisuuden vahvistamiseksi seurakuntien toiminnassa. Hankkeen teema on Ensimmäinen kerta – nää on meidän vaalit. Hanke tukee nuoria äänestäjiä ja ehdokkaita. Lisäksi aktivoidaan aikuisia kannustajiksi, jotka toimivat nuoriystävällisten vaalien toteuttamiseksi ja nuorten innostamiseksi vaikuttamaan. 
Äänestysikärajan laskeminen tarjoaa mahdollisuuden ottaa nuoret mukaan seurakuntien päätöksentekoon siinä elämänvaiheessa, kun he osallistuvat muutenkin aktiivisesti seurakuntien toimintaan. Ensimmäinen kerta -hankkeen tavoitteena on, että nuorten osuus seurakuntien päättävissä elimissä kasvaa ja nuoret käyttävät äänioikeuttaan muita vilkkaammin. Vuoden 2008 lopussa 80,6 prosenttia suomalaisista kuului Suomen evankelis-luterilaiseen kirkkoon.
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